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Nationalparkverwaltung
Bayerischer Wald

WETTERSTATION WALDHAUSER (945M U. NN)
Monatsruckblick Januar 2025

Monatswerte

Monatsmittelwerte der Lufttemperatur (°C)
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- 2025

30-jghr. Mittel 1972 - 2001

Ausgewahlte Klimadaten

Wert

Durchschnittstemperatur (°C)

Maximum der Tagestemperatur (°C)
Minimum der Tagestemperatur (°C)

Min. der Tagestemperatur 5 cm i. Boden (°C)
Anzahl Frosttage: Tmin < 0°C

Anzahl Eistage: Tmax < 0°C
Niederschlagssumme (mm)

max. Tagessumme des Niederschlags (mm)
Anzahl Tage mit Niederschlagen > 0,Imm
Summe des gefallenen Neuschnees (cm)
Maximale Schneehche (cm)

Anzahl Tage mit einer Schneedecke > Ocm
Maximale Windspitze (m/s)
Sonnenscheindauer (Std.)

Bemerkungen

Monatssummen der Niederschl'a'ge (mm)
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Jan. Feb. Mérz Apr. Mai  Juni  Juli

I 2025
Januar 2025 19;\42'3301
1,0 -2,3
14,0 8,4
-89 -13,3
-10,9 -17,2
22 27,4
7 13,1
73,2 132,0
242 25,8
18 18,0
37 96,9
39 67,9
31 29,4
17,2 19,3
91,8 62,4

- ebenso wie 2014 hochste "Durchschnittstemperatur” in einem Januar;

Aug. Sep. Okt. Nov. Dez.

30-jahr. Mittel 1972 - 2001

Extreme

1972-2025
71/1,0
11/15,6

238/-4,4

27,6179
17/ 31
2/26

9,0 /3454

59/57,8
5/28
8/282
47157
13/31

10,3/27,0

22,0 /136,4

(Alle Bemerkungen beziehen sich auf die Daten der Wetterstation Waldhauser seit 1972!)
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